附件3

2023年杭州市滨江区专职社区工作者招聘

报名常见问题答疑

**1.问：本人无法到场，能否委托他人报名？**

答：可以委托他人报名，委托人需携带①委托人身份证复印件；②被委托人身份证原件及复印件；③委托书原件。委托书内容：本人XX（身份证号：XX）因XX原因无法参加现场报名，特此委托XX（身份证号：XX）到现场报名。双方签字+日期。

**2.问：集体户口的户口本没有首页，可以只拿本人页原件及复印件进行报名吗？**

答：不可以，如果是人才市场集体户口，需去人才市场复印首页；如果是其他类型集体户口，需复印首页后加盖所在地派出所的章（视为原件），同时携带复印件。

**3.问：若为集体户口，可以用常住人口登记表或派出所出具的户籍证明代替首页及个人页吗？**

答：可以，但必须盖有派出所的章。

**4.问：2022年毕业的留学生，暂未拿到毕业证，能否报名？**

答：不可以，报名材料不齐全。

**5.问：最高学历已毕业但暂未取得学历证书的，能否报名？**

答：可以，但须以第一学历进行报名。

**6.问：学历证书丢了怎么办？**

答：可以使用学历佐证材料证明，即学信网出具的《教育部学历证书电子注册备案表》。

**7.问：学历证书没有公章或钢印，能否报名？**

答：不可以。

**8.问：桐庐县户籍算不算杭州市户籍？**

答：算，杭州市户籍包括上城区、拱墅区、西湖区、滨江区、萧山区、余杭区、临平区、钱塘区、富阳区、临安区、建德市、桐庐县、淳安县。

**9.问：身份证丢失或过期，是否可以用临时身份证或派出所身份证明代替？**

答：可以。

**10.问：《中华人民共和国社会工作者职业水平证书》没有申请纸质证书，用电子证书行不行？**

答：可以，电子证书需同步打印作为复印件。

**11.问：各个岗位都是在社区工作吗？**

答：社工01-08岗在各社区，社工09岗在各街道社工站，社工10-11岗在区党群服务中心，社工12岗在滨江社会工作协会。